
共催：佐賀腎と薬剤研究会、
（一社）佐賀市薬剤師会 、
佐賀県病院薬剤師会 、
ＮＰＯ法人よりよい地域医
療を応援する会、
中外製薬株式会社

第31回佐賀腎と薬剤研究会
-ハイブリッド開催（会場+WEB形式）-

日 時 ：令和5年3月4日（土）

17:00～18:30
発信会場：武雄市文化会館 大集会室B

〒843-0022 武雄市武雄町大字武雄5538-1 TEL:0954-23-5165

特別講演

17:30～18:30

日本薬剤師研修センター認定 申請予定
日病薬病院薬学認定薬剤師制度 申請予定

腎臓病薬物療法専門・認定薬剤師認定 申請予定

拝啓 弥生の候 平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
この度、薬剤と腎障害をテーマとした講演会を開催する運びとなりました。

ご多忙の中とは存じますが、先生方のお越しを心よりお待ち申し上げております。敬具

一般講演
17:00～17:30

座長：田代 一成 先生 新武雄病院 薬剤部

演者：佐野 雅彦 先生 佐賀県医療センター好生館 薬剤部

最新の肺癌治療と腎機能障害

座長：園田 利広 先生 諸隈病院 薬剤部 薬剤部長

演者：小宮 一利 先生 嬉野医療センター 呼吸器内科医長・化学療法室長

肺癌治療における薬剤性腎障害の実際
～当院の事例紹介～

会場参加、オンライン参加に関らず別紙の参加申込みフォームより事前登録をお願いいたします。
会場参加の先生 は会費として 500 円徴収させて頂きます（学生は無料）

各種単位は会場参加の場合のみ取得可能となります。
オンライン参加の場合は取得できません。



事前登録や当日の視聴に関して、
ご不明な点などがございましたら、
こちらまでご連絡ください。
中外製薬株式会社 安光 秀紀
Mail : yasumitsu.hideki@chugai-pharm.co.jp

参加申し込みフォーム

申し込み期間

定員 会費

QRコード又は下記のURLよりお申し込み下さい

500円50名

2月1日（水）～3月1日（水）

●佐賀県内にて「緊急事態宣言」又は「まん延防止等重点措置」が発令された場合は、
オンライン開催のみとなります。

●お住いの地域にて、「緊急事態宣言」又は「まん延防止等重点措置」が発令された場合は、
会場でのご参加をお控え頂きますようにお願い申し上げます。

※会場参加者は以下の注意事項につきましてご確認ください※
□日本薬剤師研修センターの単位取得希望者は受講管理にPECSを使用します。
予め二次元コードをご準備ください。

□日本薬剤師研修センターと日本病院薬剤師会病院薬学認定の単位は一緒に取得できません。
いずれか一方をご選択いただきますようお願い致します

□今回より日本腎臓病薬物療法学会の単位(腎臓病薬物療法専門・認定薬剤師認定単位)は、会員システム
を用いたオンライン申請となります。単位申請方法の詳細は学会ホームページをご参照ください。
https://www.jsnp.org/senmon_nintei/post.php

□参加者においては、一般的な感染対策の順守をお願い致します。
□本会は完全事前申し込み制であり、当日の会場参加は一切受け付けません。
□ご来場の際は必ずマスク着用をお願い致します。
マスクを着用されていない方はご退出していただく事がございます。

□ご来場の際は全員検温を実施させていただきます。発熱がある場合はご参加をご遠慮いただきます。
□当日体調がすぐれない方は参加はご遠慮いただきますようお願い致します。
□当日は新型コロナウイルス感染予防のため軽食はございません。
□本会参加者に新型コロナウイルス感染が判明した際は、参加者全員にご連絡させていただきます。
事前申込時に日中連絡が可能な緊急連絡先をご記入いただきますようお願い致します。

日時：令和5年3月4日（土）

17:00～18:30
発信会場：武雄市文化会館 大集会室B

〒843-0022 武雄市武雄町大字武雄5538-1 TEL:0954-23-5165

https://forms.gle/Gurn68ibWLMLhCk27

会場参加、オンライン参加に関らずこちらからお申し込みください

https://www.jsnp.org/senmon_nintei/post.php

